
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jarosława Obremskiego 

na 37. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 lipca 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza 

Szanowny Panie Ministrze! 

Mukowiscydoza jest chorobą, którą w naszym kraju dotkniętych jest wiele osób. Wymaga ona specjali-

stycznego leczenia, którego podstawą jest izolacja chorych. Niestety Polska pod względem infrastruktury jest 

obecnie daleko w tyle nie tylko w porównaniu ze Stanami Zjednoczonymi, ale również jeśli chodzi o stan-

dardy Unii Europejskiej. Niekorzystne warunki i brak miejsca, które umożliwiałoby skuteczniejsze leczenie 

chorych, sprawia, że chorzy w Polsce żyją kilka, a nawet kilkanaście lat krócej niż w innych państwach. Pol-

skie Towarzystwo Walki z Mukowiscydozą od 2008 r. podejmuje starania, które mają zaowocować powsta-

niem takiej instytucji. Mając na uwadze ograniczone możliwości finansowe budżetu, Zarząd Główny Pol-

skiego Towarzystwa Walki z Mukowiscydozą podjął decyzję o dofinansowaniu kliniki pod warunkiem jej 

formalnego wydzielenia. W związku z rozważaną przez władze Instytutu Matki i Dziecka inwestycją, polega-

jącą na remoncie wydzielonej części oddziału w celu stworzenia kliniki mukowiscydozy, Polskie Towarzy-

stwo Walki z Mukowiscydozą deklaruje możliwość pozyskania i przeznaczenia środków finansowych na 

remont i wyposażenie takiego oddziału. Potrzebne jest jednak wsparcie polityczne w celu zagwarantowania 

kontraktu NFZ umożliwiającego funkcjonowanie planowanej kliniki mukowiscydozy, której powstanie było-

by milowym krokiem w kierunku poprawy warunków leczenia polskich chorych na mukowiscydozę. 

W nawiązaniu do przytoczonego problemu chciałbym zapytać Pana Ministra o dwie kwestie. 

1. Czy Ministerstwo Zdrowia planuje w rozsądnie bliskim terminie otworzyć formalnie oddzielony od-

dział, który zapewniłby wspomnianą już niezbędną izolację? 

2. Jakie są szanse na uzyskanie niezbędnego wsparcia politycznego ze strony ministerstwa? 

Z poważaniem 

Jarosław Obremski 




